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W krainie ognia i żelaza. Tajemnice hutnictwa w Nowej
Słupi

W sercu Gór Świętokrzyskich kryje się miejsce, gdzie echa dawnych hutniczych
pieśni wciąż rozbrzmiewają. Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im.
prof. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi to interaktywna podróż do czasów, gdy
region ten był ważnym ośrodkiem metalurgicznym w kraju. Muzeum łączy w sobie
nowoczesną ekspozycję z autentyczną historią. Odwiedzający mają okazję przenieść
się w czasie i na własne oczy zobaczyć, jak wyglądał m.in. proces wytopu żelaza w
starożytnych piecach dymarskich.

Muzeum Starożytnego Hutnictwa przenosi w epokę, gdy mistrzowie ognia i metalu
wydobywali z rudy potęgę. Wędrując przez interaktywne sale, można zanurzyć się w
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opowieść o dawnych technologiach, które towarzyszyły hutnikom sprzed dwóch tysięcy lat.
Muzeum oferuje warsztaty i lekcje, gdzie przybliżany jest proces rozpalania ognia, toczenia
naczyń i kucia żelaza.

Multimedialne widowisko, niczym żywa kronika, przedstawia zawiłości procesów
hutniczych, pozwalając zrozumieć esencję dawnej sztuki obróbki metalu. Obok, skansen w
sercu osady, z pieczołowicie zrekonstruowanymi chatami i warsztatami z epoki żelaza,
przenosi w klimat pradawnej osady. Dotykając narzędzi i naczyń, niemal słychać stuk młota i
szum miechów.

Kulminacją podróży są coroczne „Dymarki Świętokrzyskie”, święto historii, które przyciąga
tłumy. Spektakularne pokazy wytopu żelaza, rekonstrukcje walk i dawne rzemiosła, to
widowisko, które maluje barwny obraz przeszłości. To nie tylko lekcja, lecz także podróż do
korzeni cywilizacji, która pozostawia niezatarte wspomnienia.

Muzeum w Nowej Słupi to skarbnica wiedzy i wrażeń, która pozwala odkryć fascynującą
historię regionu i poczuć na własnej skórze, jak rodziła się potęga żelaza. To także podróż do
korzeni naszej cywilizacji.

Serdecznie zapraszamy!

Więcej informacji: Muzeum Nowa Słupia oraz Facebook Muzeum Nowa Słupia.
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https://www.muzeum-nowaslupia.pl/
https://www.facebook.com/muzeumnowaslupia/
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